
 
        PATVIRTINTA 
        Šiaulių regbio ir žolės riedulio akademijos 
        direktoriaus 2024 m. sausio 29 d. 
        įsakymu Nr. MK-13-(1.4.) 
 

ŠIAULIŲ REGBIO IR ŽOLĖS RIEDULIO AKADEMIJOS 
2024-2025 M. KORUPCIJOS PREVENCIJOS VEIKSMŲ PLANAS 

 
I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 
 1. Šiaulių regbio ir žolės riedulio akademija (toliau – Akademija) 2024 – 2025 metų korupcijos 
prevencijos veiksmų planas (toliau – planas) skirta korupcijos prevencijai ir korupcijos pasireiškimo 
galimybėms mažinti. 
 2. Planas padeda vykdyti kryptingą korupcijos prevencijos politiką, užtikrina skaidrią 
Akademijos darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, veiklą. 
 3. Plano strateginės kryptys – korupcijos prevencija, antikorupcinis švietimas ir informavimas. 
 4. Planas parengtas 2 metų laikotarpiui. 
 

II. SITUACIJOS ANALIZĖ 
 

 5. Šiaulių regbio ir žolės riedulio akademija – savivaldybės biudžetinė įstaiga, savo veiklą 
vykdo vadovaujantis LR Sporto įstatymu, Akademijos nuostatais. Pagrindinė veiklos sritis – 
sportininkų rengimas ir kita sporto veikla. Akademija įgyvendina regbio ir žolės riedulio pradinio 
ugdymo, meistriškumo ugdymo ir meistriškumo tobulinimo etapų programas. Teikia vaikų 
neformaliojo švietimo paslaugas. Vykdydama pagrindinę veiklą, Akademija išduoda baigimo 
pažymėjimus. Akademijos vadovas kasmet už ūkinę-finansinę veiklą atsiskaito Akademijos tarybai ir 
Akademijos bendruomenei. 

6. Akademijos internetiniame tinklalapyje skelbiama planuojamų metinių pirkimų planas, 
Šiaulių regbio ir žolės riedulio akademijos mažos vertės viešųjų pirkimų organizavimo tvarkos 
aprašas. Akademijos bendruomenė ir Akademijos taryba kasmet informuojama apie metinį biudžetą, 
dalyvauja, planuojant biudžeto poreikį, sprendžiant lėšų panaudojimo klausimus. Akademijos vadovo 
metinės veiklos ataskaitos kasmet yra pateikiamos pirminių suinteresuotų šalių atstovams. 

7. Akademijos vadovas ir administracijos darbuotojai, turintys administravimo įgaliojimus, yra 
pateikę viešų ir privačių interesų deklaracijas. 
 

III. PLANO TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 
 
 8. Plano tikslai: 
8.1. užtikrinti veiksmingą ir kryptingą korupcijos prevencijos priemonių vykdymo 

koordinavimą, korupcijos kontrolės tęstinumą, veiklų skaidrumą ir atvirumą; 
8.2. siekti didesnio Akademijos valdymo efektyvumo, sprendimų ir procedūrų skaidrumo, 

viešumo, atskaitingumo bendruomenei; 
8.3. šalinti prielaidas, kurios sudaro galimybę Akademijos darbuotojams pasinaudoti tarnybine 

padėtimi savanaudiškiems tikslams; 
8.4. plėtoti antikorupcinę kultūrą, į antikorupcinę veiklą įtraukti bendruomenę, didinti 

bendruomenės pasitikėjimą Akademija. 
9. Uždaviniai plano tikslams pasiekti: 
9.1. užtikrinti efektyvų Akademijos administravimo ir viešųjų paslaugų teikimo skaidrumą, 

stiprinti Akademijos atsparumą korupcijai; 
9.2. mažinti korupcijos pasireiškimo galimybių atsiradimą ir skatinti nepakantumą korupcijos 

reiškiniams; 



9.3. ugdyti bendruomenės vertybines nuostatas (pagarba demokratijos vertybėms, 
neabejingumas viskam, kas vyksta šalia, sąžiningumas, atsakomybė už veiksmus ir poelgius); 

9.4. ugdyti gebėjimus: komunikuoti, rasti, tvarkyti ir perduoti informaciją, kritiškai mąstyti ir 
spręsti problemas, racionaliai planuoti ir organizuoti veiklą, prisiimti atsakomybę už savo veiksmus. 
 

IV. PLANO ĮGYVENDINIMAS, KONTROLĖ, KEITIMAS,  
PILDYMAS IR ATNAUJINIMAS 

 
 10. Planas įgyvendinamas pagal korupcijos prevencijos veiksmų plano priede pateiktą Veiksmų 

plano įgyvendinimo priemonių planą. 
11. Plano įgyvendinimą atsakingas Šiaulių regbio ir žolės riedulio akademijos direktorius. 
12. Plano įgyvendinimą koordinuoja Šiaulių regbio ir žolės riedulio akademijos už korupcijos 

prevenciją atsakingas asmuo. 
13. Už konkrečių plano priemonių įgyvendinimą pagal kompetenciją atsako priemonių plane 

nurodyti vykdytojai. 
14. Plano įgyvendinimo priemonių vykdytojai pasibaigus metams, ne vėliau kaip iki sausio 20 d., 

pateikia už korupcija atsakingam asmeniui, apibendrintą informaciją apie jiems priskirtų Veiksmų plano 
priemonių įgyvendinimo eigą, pasiektus rezultatus. 

15. Už korupcija atsakingas asmuo apibendrina iš vykdytojų gautą informaciją apie priemonių 
įgyvendinimą, pasiektus rezultatus ir susistemintus duomenis pateikia Akademijos direktoriui.  

16. Plano įgyvendinimo priemonių vykdytojai, atsižvelgdami į kintančias aplinkybes ir veiksnius, 
turinčius ar galinčius turėti įtaką plano priemonėms įgyvendinti, teikia Akademijos direktoriui 
motyvuotus pasiūlymus dėl įgyvendinamų plano priemonių koregavimo ar pakeitimo efektyvesnėmis, 
detalizuodami jų tikslus, vykdymo procesą ir vertinimo kriterijus. 

17. Už plane nurodytų korupcijos rizikos mažinimo priemonių įgyvendinimą atsakingi Veiksmų 
plano priemonėse nurodyti jų vykdytojai. Jeigu nurodyti keli už Veiksmų plano priemonės įgyvendinimą 
atsakingi vykdytojai, pagrindiniu atsakingu vykdytoju laikomas pirmasis nurodytas vykdytojas. Kiti 
vykdytojai prisideda prie priemonės įgyvendinimo pagal kompetenciją teikdami informaciją ar kitaip 
padėdami pagrindiniam vykdytojui. 

18. Už korupcija atsakingas asmuo, remdamasis atsakingų Veiksmų plano priemonių vykdytojų 
pateikta informacija ir kita turima su korupcijos prevencija susijusia informacija, parengia plano 
įgyvendinimo metinę ataskaitą ir pateikia susipažinti ir tvirtinti Akademijos direktoriui. 

19. Atsižvelgus į plano įgyvendinimo ataskaitą ar kitą reikšmingą informaciją, Veiksmų plano ir 
jo įgyvendinimo priemonių planas prireikus gali būti atnaujinami, tačiau ne vėliau kaip likus 6 
mėnesiams iki Veiksmų plano įgyvendinimo pabaigos. 

  
V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 
20. Planas įsigalioja nuo sudarymo dienos.  
21.Veiksmų planas keičiamas, naikinamas ar stabdomas jo galiojimas Šiaulių regbio ir žolės 

riedulio akademijos direktoriaus įsakymu. 
22. Planas skelbiamas Akademijos internetinėje svetainėje www.regbis-riedulys.lt 

 
__________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
        Šiaulių regbio ir žolės riedulio akademijos 
        2024-2025 metų korupcijos prevencijos 
         veiksmų plano 
        priedas 

 
ŠIAULIŲ REGBIO IR ŽOLĖS RIEDULIO AKADEMIJOS 

VEIKSMŲ PLANO ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANAS 2024-2025 METAMS 
 
Eil. 
Nr. 

Veiksmų plano 
pavadinimas  

Tikslas  Vykdytojas Vykdymo 
laikas 

Laukiamas 
rezultatas 

1. Akademijos 
interneto svetainėje 
skelbiama korupcijos 
prevencijos veiksmų 
planas ir jos 
įgyvendinimo 
priemonių planas 

Padėti išvengti 
korupcijos 
pasireiškimo 
atvejus. 
Informuoti 
Akademijos 
bendruomenę 
apie 
Akademijoje 
vykdomą 
antikorupcijos 
programą 

Raštinės 
vedėja  

I ketvirtis Akademijos 
bendruomenė 
supažindinama 
su 
prevencinėmis 
priemonėmis 
korupijos 
pasireiškimui 

2. Informacijos 
skelbimas apie 
laisvas darbo vietas 
Akademijoje 

Skelbti 
informaciją 
Akademijos 
internetinėje 
svetainėje 

Raštinės 
vedėja  

Esant laisvoms 
darbo vietoms 

Užtikrinamas 
priėmimo į 
darbą, 
konkursų 
skaidrumas 

3. Galimybių 
sudarymas 
treneriams dalyvauti 
semiruose/mokymuo
se apie 
antikorupcinio 
ugdymo programos 
integravimą į 
sportinį ugdymą 

Stiprinti 
darbuotojų 
viešųjų ir 
privačių 
interesų 
derinimą 

Direktorius, 
direktoriaus 
pavaduotojas 
mokymo 
reikalams, 
sporto 
instruktorius 

Visus metus Akademijos 
darbuotojai 
bus geriau 
informuoti 
apie korupcijos 
prevencijos 
sistemą ir 
konkrečias 
prevencines 
priemones 

4. Racionaliai 
naudojamos biudžeto 
lėšos, skaidri 
aprūpinimo 
inventoriumi ir 
apranga sistema 

Užtikrinti 
skaidrų 
inventoriaus ir 
aprangos 
įsigijimą 

Direktorius, 
direktoriaus 
pavaduotojas 
ūkio reikalams, 
direktoriaus 
pavaduotojas 
mokymo 
reikalams,  
sporto 
instruktorius 

Pagal poreikį Akademijos 
sprendimai 
atviri, skaidrūs 
ir prieinami 
bendruomenei 

5. Darbuotojų 
pareigybių 
aprašymų, darbo 
tvarkos taisyklių 
peržiūra ir esant 

Apibrėžti 
nuostatas ir 
teisines 
atsakomybes 

Direktorius Pagal poreikį Apibrėžtos 
darbuotojų 
nuostatas ir 
teisines 
atsakomybes 



būtinybei, įtrauktos 
antikorupciniu 
požiūriu svarbios 
nuostatos bei teisinės 
atsakomybės 
priemonės 

6. Akademijos vadovo 
metinės veiklos 
pristatymas 
bendruomenei 

Supažindinti 
Akademijos 
bendruomenę, 
reaguoti į 
teikiamus 
siūlymus 

Direktorius  I ketvirtis Akademijos 
sprendimai 
atviri, skaidrūs 
ir prieinami 
bendruomenei 

7. Viešųjų pirkimų 
įstatymo nuostatų 
laikymasis 

Užtikrinti 
viešųjų 
pirkimų 
įstatymo 
nuostatų 
laikymąsi 

Direktoriaus 
pavaduotojas 
ūkio reikalams  

Visus metus Užtikrintas 
viešumas 

8. Skaidrus gautų 
labdaros, paramos, 
spec. lėšų 
panaudojimas 

Užtikrinti 
skaidrų lėšų 
naudojimą 

Direktorius, 
direktoriaus 
pavaduotojas 
ūkio reikalams 

Visus metus Užtikrintas 
viešumas 

 
____________________________________________ 

 
 


